
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 N. 11 del 31-07-2018

 UFFICIO: SEGRETERIA

Proposta di determinazione  n. 11 del 31-07-2018

Oggetto:
Proroga Funzionario Direttivo Cat. D3 Settore Tecnico ex art. 110 c.1,

D.Lgs.267/2000.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;�

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;�

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;�

Con l'assistenza del Segrario Comunale Dr. Salvatore Vasile;�

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento

per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to  VINCENZO LAURO



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO    N. 11 DEL

31-07-2018

                                                                                                        Ufficio SEGRETERIA

Oggetto:
Proroga Funzionario Direttivo Cat. D3 Settore Tecnico ex art. 110 c.1,

D.Lgs.267/2000.

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 69 del 03/07/2017, con

determinazione del Segretario Comunale n. 152 del 06/07/2017, è stata indetta una selezione

per l’assunzione di n. 1 Funzionario Direttivo Settore Tecnico Cat. D3, posizione economica

D3 con contratto di diritto pubblico  a tempo determinato  per n. 36 ore settimanali, ai sensi

dell’art.110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, con contestuale assunzione dell’impegno di spesa

e approvazione dell’avviso pubblico e allegato schema di contratto;

CHE con determina n. 14 del 04/08/2017 il Sindaco pro tempore, a seguito della selezione

pubblica in argomento, ha conferito, ai sensi dell’art.110, comma 1 del D.Lgs. 267/200,

all’Arch. Accursio Sclafani , mediante contratto di lavoro a tempo determinato per n. 36 ore

settimanali, l’incarico di Funzionario Direttivo del Settore III tecnico “Lavori Pubblici –

Urbanistica” con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e fino al

30/06/2018;

DATO ATTO che a seguito della nullità delle elezioni amministrative del 10 giugno 2018,

l’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento delle

Autonomie Locali della Regione Siciliana con Decreto Assessoriale n.136 del 21/06/2018 ha

nominato, a norma dell’art.56 del D.P.Reg. 20 agosto 1960, n. 3, il Sig. Vincenzo Lauro, in

servizio presso il Dipartimento delle autonomie Locali dell’Assessorato Regionale delle

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, Commissario Straordinario per la gestione del

Comune di Alessandria della Rocca (AG), con le funzioni del Sindaco, della Giunta e del

Consiglio Comunale, fino alla prima tornata elettorale utile;

VISTA la nota del Segretario Comunale  n. 7543 del 03/07/2018;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 2 del 03/07/2018 con il quale

veniva conferito l’incarico di Funzionario Direttivo del Settore Tecnico “Lavori Pubblici –

Urbanistica” all’Arch. Accursio Sclafani, fino al 31 luglio 2018;

VISTA la nota prot. n.7551 del 03/07/2018, con la quale il Commissario Straordinario da

mandato al Segretario Comunale di procedere all’ indizione della selezione pubblica per

l’assunzione di n. 1 Funzionario Direttivo Settore Tecnico Cat. D3, a tempo determinato per

n. 36 ore settimanali, ai sensi dell’ art. 110 c.1, D.Lgs.267/2000;

RITENUTO opportuno prorogare, fino all’espletamento delle procedure relative alla

selezione per  il conferimento incarico a professionista esterno, per la copertura, ai sensi

dell’art. 110, comma 1 del D.lgs.267/2000,  di n.1 posto di Funzionario Direttivo Cat. D3, a



tempo determinato per n. 36 ore settimanali, Settore Tecnico “Lavori Pubblici – Urbanistica” ,

presumibilmente fino al 30 settembre 2018 ;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) Di prorogare, dal 01/08/2018 al 30 settembre 2018, all’Arch. Accursio Sclafani nato il

15/01/1972 a Sciacca e residente in Palermo via Fiume Mela n. 6, l’incarico di Funzionario

Direttivo del Settore III Tecnico “Lavori Pubblici – Urbanistica”, ai sensi dell’art.110,

comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

2) Di attribuire all’Arch. Accursio Sclafani il trattamento giuridico ed economico previsto dal

vigente CCNL, comprensivo dell’indennità di posizione organizzativa già attribuita con

determina sindacale n. 14 del 04/08/2017.

3) Di impegnare la somma complessiva di € 9.233,83, al Bilancio  esercizio 2018 imputandola

come segue:

- €  6.858,88      al Capitolo uscita   10640    ( Compenso compresa la tredicesima e

P.O. );

- €  1.835,85     al  Capitolo uscita   10650   ( x oneri a carico Ente CPDEL-INADEL e INPS);

- €     539,10     al  Capitolo uscita   10770   ( x IRAP ).

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                  IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

                F.to Dr. Vasile Salvatore                                               F.to  VINCENZO LAURO



REGOLARITA'  TECNICA

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì 31-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                    F.to  Pietro Busciglio

____________________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18

agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente

determinazione.

Alessandria della Rocca, lì 31-07-2018

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

                                                                                 F.to Rag.  Antonino Colletto

Alessandria della Rocca, lì 31-07-2018

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

                                                                                 F.to Rag.  Antonino Colletto



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142 e s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile

di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 11 del 31-07-2018, viene pubblicata

all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,

a far data dal 01-08-2018 fino al 16-08-2018

N. Reg. Albo:  889

Alessandria della Rocca, lì 01-08-2018

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  SALVATORE VASILE


